em conformidade com a Instrução Normativa RFB n.o 1.23412012.

12 - SELEÇÃO DO FORNECEDOR
l2.l - Optou-se pela dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal
14.13312021, tendo em vista que a contratação envolve valores inferiores a R$ 65.492,11
(sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), limite atualizado
para outros serviços e compras.
12.2 - O valor pretendido não ultrapassa para este objeto o limite de gasto anual com a presente
contratação.

13 - ESTIMATMDO PREÇO
13.1 - O valor estimado paÍa a contratação foi baseado em orçamentos (em anexo).

[...]

R$ 42,00 Rs 3.528,00

J 84 UN
JAQUETAS - EMEI
MARGARIDA FIORI
TOGNON

R$ 62,00 Rs 5.208,00

4 193 I.IN CAMISETAS . EMEF
CECÍLIA MEIRELES

R$ 32,00 R$ 6.176,00

5 70 LIN
JAQUETAS - EMEF
CECÍLIA MEIRELES

R$ 67,90 Rs 4.753,00

Totalizando o valor de R$ 2I.849,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta e nove reais).

14 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRrA
l4.l - A despesa para a execução do objeto licitado correrá por conta da seguinte Dotação
orçamentiíria:0702 - ENSINO INFANTIL E FI-JNDAMENTAL,2029- Manutenção do ensino